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Маман мерейі

Күні кеше аудандағы индустриалды-
аграрлық колледжіне атбасын бұрып, 
жұмыс барысымен танысқан бола-
тын быз. Кіреберістен адамның тәбетін 
аша    тын жағымды иіс байқалды. Иә, 
оқу орнында «Аспаз» мамандығы бо -
йынша дәріс беріледі. Сол сәтте кә-
сіптік ас ханада 1 топ оқушы ас паз  
Гүлмира апай мен бірге тәтті то қаш пі-
сіріп жатыр екен.

Гүлмира Еспенбетова Жалағаш 
ин    дустриалды-аграрлық колледжінде 
«ас    паз» және «кондитер-безен ді руші» 
мамандығы бойынша ұстаздық ете-
ді. Бұл салада 23 жылдық тәжірибесі 
бар кейіпкерімізден бүгінде 40 студент 
тәлім алып, кәсіби шыңдалуда. Сон-
дай-ақ оның шәкірттері түрлі ай-
мақтық, республикалық сайыс тар дың 
жүлдегері атанған. Нақ тырақ айтсақ, 
биыл шәкірті Милана Сайдуллаева 
«WorldSkills Kazakhstan» ұлттық 
чемпионатының аймақтық бай-
қауында 2 орынды иелен ген. Қазіргі 
таңда Гүлмира апайдан ас паздық 
өнердің қыр-сырын үйренген тү -
лектер мамандық бойынша қоғамдық 
тамақтану орындарында, балабақша, 
ем хана, мектептерде абыройлы еңбек 
етсе, бірқатары кәсібін бастаған.

Гүлмира Еспенбетова мектеп бі тір-
ген соң Қорқыт ата атын дағы Қызы лор-

да университетіне «инженер-технолог» 
мамандығы бо йын   ша оқуға түскен. 
Бала кезінен ас да  йын дауға ерекше 
ықыласы мен бе йімі бар кейіпкеріміз 
өзінің ұнатқан ма     мандығы бойынша 
жасаған жұмысына риза. Осылайша 
өз ісінің ше  бері бізді күнделікті жұмыс 
проце сі мен таныстырып та үлгерді.

Аспаз – қоғамдық тамақтану орын-
дарында тамақ дайындайтын адам. 
Бұл мамандық маңызды, қызықты 
және болашағы зор. Бірақ бұл сөздер 
ас  паздық кәсіпті толық сипаттай ал-
майды. Бұл мамандықтың адамдары 
нағыз сиқыршылар десек те болады. 
Олар саналуан өнімдерге, ең жақсы 
та ғамдарға арналған мыңдаған ре-
цепт і біледі. Аспаз өнімдердің са-
пасын сыртқы түріне қарай, та ғам ның 
дайын болу дәрежесін иісі бо йынша 

анықтайды. Асханада ол көп теген адам  
үшін өнімдердің бет белгісін есептейді. 
Жоғары деңгейлі мей рам ха наларда ол 
тағамға өзіне бел гілі құпия ингредиентті 
ғана қосады, бұл ке лушілерді керемет 
дәмге таң қал ды рады. Ас пәсіруде 
бәрі маңызды, яғни тағамның қалай 
кесілгені, пі сі ру ге қанша уақыт кетті, 
тағамның тұзда луына қанша минут 
қалғаны, сор палардың, тұздықтардың, 
салқын және ыстық тағамдардың, са-
латтардың, де серттердің шексіз алуан 
түрі әлемдік тағамдарды қамтиды. 

– Аспаз мамандығының өзіндік 
ерек  шелігі бар. Ескі орыс мақалы бұл 
ма мандықтың мәнін аша түседі. Жақ-
сы аспаз – дәрігерге лайық. Бұл шы-
нымен де рас. Аспаз адам ағзасына 
зиянсыз, дәмді тағам дайындауды бі-
луі керек. Мұны істеу үшін ол тамақ-

та нуды, тіпті медицинаны түсінуі ма-
ңызды. Осының бәрі аспаздың қажетті 
мамандық қана емес, сонымен қатар 
өте мәртебелі мамандық екенін дә-
лел дейді. Мен әлі күнге дейін үздіксіз 
ізденіс пен оқу үстіндемін, өйткені ре-
цептер күнде өзгереді, – дейді Гүлмира 
Еспенбетова.

Аспаздың жұмысы қиын да жа-
уапты екенін кейіпкеріміздің әңгіме-
сінен байқадық. Аспаз болу – қы зықты, 
беделді және сұранысқа ие, жоғарғы 
дәрежелі мамандық. Оны абыроймен 
арқалап жүрген Гүлмира Ізбасарқызы 
отбасында 3 қыз, 1 ұл тәрбиелеп отыр. 
Бүгінде оның шәкірттерінің алды үлкен 
жетістікке жетіп, кәсібін жандандыруда.

 
Жандос ЖАЗКЕН

Гүлмира Еспенбетова, аспаз:

Аспазға шығармашылық ізденіс керек
«Әрбір адам өзінің 

кәсіби болашағын, 
қандай мамандық иесі 
болатынын оқушы 
кезінен жоспарлайды. 
Өз жолыңызды қалай 
таңдауға және қателеспеуге 
болады? Еңбек қуаныш 
сыйлайтындай өміріңізді 
қандай мамандықпен 
байланыстырасыз? 
Иә, бұл сұрақтарды 
әрқайсысымыз өзімізге 
бірнеше рет қойғанбыз. 
Өйткені қоғамда өз орнын 
табамын деген адамның 
басты міндетінің бірі 
– мамандықты дұрыс 
таңдау» деп бастады 
әңгімесін аспаз Гүлмира 
Еспенбетова.

Осы орайда бағдарламаның тиім-
ділігі мен қаржы ұйымының талап та-
рын түсіндіру үшін аудан әкімінің орын-
басарлары мен тиісті сала басшылары 
тарапынан былтыр Жалағаш кенті және 
ауылдық округ тұрғындарымен 30 кез-
десу ұйымдастырылған. Аудан әкімі нің 
хаттамалық тапсырмасында кент және 
ауылдық округ әкімдері «Ауыл ама на-
ты» жобасы бойынша кемінде екі жо-
бадан қаржыландыру тапсырылған. 

Айта кетейік, «Ауыл аманаты» пар-
тиялық  жобасын жүзеге асыру үшін 
был  тыр Сыр өңіріне 3 млрд теңге бө-
лініп, бағдарламада қарастырылған 
не гізгі 5 бағыт бойынша 406 жоба қар-
жыландырылған, яғни 33 кооператив, 

373 жеке кәсіпкерге 2,5 пайызбен несие 
бе рілген. Биыл облысқа 4 млрд 600 
млн теңге бөлініп, 575 жобаны қар жы-
ландыру, 610 жаңа жұмыс орнын ашу 
көзделуде. Қазіргі таңда комиссия жұ-
мысы басталып, негізгі оператор ре-
тінде «Байқоңыр» ӘКК АҚ-ның об лыс-
тық филиалы анықталған.

Жоба аясында тағы да жағымды 
жаңалық бар. Енді «Ауыл аманаты» 
бағдарламасына қатысуға ниет білдір-
ген азаматтар үшін электронды ақпа-
раттық жүйе әзірленуде. Портал жеңіл-
детілген несие алып, кәсіп ашуды 
көз деген адамға тиісті өтінімді үйден 
шық пай-ақ қашықтан беруге мүмкіндік 
туғызбақ. Жүйе жобасы ҚР Премьер-

министрінің орынбасары Тамара Дүй -
се  нованың төрағалығымен өткен кеңес-
те таныстырылды.

Ауыл тұрғындарының табысын 
арт   тыруға бағытталған бағдарламаға 
қа ты сушыларға жеңілдетілген несие 
бе ру үрдісін өңірлердегі әлеуметтік-кә-
сіп керлік корпорациялар үйлес тіруде. 
Олардың кеңселері облыс орталық-
тарында орналасқан. Бұл ретте шал-
ғай дағы ауылдардан келіп, өтінім беру 
қиындық тудыруда. 

Ауыл шаруашылығы вице-министрі 
Бағлан Бекбауовтың сөзінше, өтінім бе-
руші жүйеге электронды қолтаңбасы 
арқылы тіркеліп, бағдарламаға қаты-
суға қажетті мәліметтер мен құ-

«Ауыл аманаты»: Өтінім беру жеңілдейді
«Ауыл аманаты» жобасы іске қосылғалы ауданға қарасты ауылдық елді мекендерде 

кәсіппен айналысқысы келетіндердің қатары артқан. Жалпы өңірде кәсіпкерлік саласында 
серпін бар. Бүгінде кент пен 8 ауылдық округ бойынша «Байқоңыр ӘКК» АҚ арқылы 
өндіріс, асыл тұқымды мал шаруашылығы, қызмет көрсету, өсімдік шаруашылығы 
бағытында 179,7 млн теңгені құрайтын 22 жоба қаржыландырылған.

жат тар  ды жүктейді. Қолданушының 
рұқ   сатымен оның жеке деректері тек-
серіліп, ба заларда бар кей мәліметтер 
ав то матты түрде енгізіледі. Әлеуметтік-
кә сіпкерлік кор порацияларда өтінім бір-
неше сатыда қарастырылады. «Ауыл 
аманаты» ар қылы несие алуға ниетті 
азамат жеке ка бинеті арқылы құжаттар 
нақты қай ма манның қарауында тұр-
ғанын көре алады. Жуырда электронды 
жүйені Жамбыл облысында пилоттық 
режимде енгізу көзделіп отыр.

Тамара Дүйсенованың айтуынша, 
бағ дарламаға қатысушылар үшін ба-
рын  ша жағдай жасалмақ. Же  тілді-
ру  дің түпкілікті мақсаты – ауыл тұр-
ғын  дарының табысын арттыру еке  ні 
сөз сіз. Сондықтан берілетін несиелер 
ауылдағы ағайынның тұ рақты табысқа 
қол жеткізуіне ықпал етуі тиіс. Бағ-
дарламасы арқылы кәсіп ашқан не-
ме се жұмысқа орналасқандар ту ра лы 
деректер тиісті базалар арқылы тек-
серіледі. 

Жандос ЖАЗКЕН

Маусым басталар алдында барлық лагерь халықтың 
санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы са-
ла  сындағы нормативтік құқықтық актілерге сәйкестігі 
туралы санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды 
алуға мін детті. Бүгінде маусымдық 6 лагерьден қоры-
тынды алуға өтініш түскен. Жаңақорған ауданындағы 
«Тау самалы» лагеріне санэпид қорытынды берілсе, 
қалған 5-еуі жұмыс үстінде. Сондай-ақ Қызылорда 
облысының санитариялық-эпидемиологиялық бақылау 
қызметі жазғы сауықтыру маусымы қарсаңында қала 
сыртындағы балалар лагерьлерінде санитариялық-
эпидемиологиялық салауаттылықты қамтамасыз етуге 
бағытталған іс-шаралар кешенін өткізген.

Облыс көлемінде орналасқан жазғы сауықтыру 
лагерлеріндегі су айдындары мен жабық бассейндерден 
24 су сынамасы және топырақтан 18 сынама іріктеліп 
алынған, зерттеулер нәтижелері бойынша сынамалар 
гигиеналық нормативтерге сәйкес келеді. Десе де 
маусым бойы су айдындары мен бассейндердің жай-
күйіне тұрақты мониторинг жүргізіледі. 

Балалар арасында инфекциялық ауруларды 
болдырмау мақсатында лагерьге баратын балалар 
денсаулық жағдайы туралы 071/е нысаны бойынша 
«Сауықтыру лагеріне баратын оқушыға арналған 
медициналық анықтамасы» мен инфекциялық ауру-
лармен байланысы жоқ және профилактикалық егу 
жұмыстары жүргізілгені туралы медициналық анықтамасы 
болған жағдайда қабылданады. Сонымен қатар 290 
мектеп жанынан тамақпен және тамақсыз күндізгі тынығу 
лагерьлерінің жұмысы ұйымдастырылады. 

7 035 бала 
демалыспен қамтылады

Облыстық білім басқармасының мәліметіне 
сүйенсек, биыл аймақта орналасқан 8 лагерьде 
7 ауысымда 7 035 бала демалыспен қамтылады 
деп күтілуде. Бұл туралы облыстық білім 
басқармасы басшысының орынбасары Бектұр 
Қали мен Қызылорда облысының санитарлық-
эпидемиологиялық бақылау департаменті 
басшысының орынбасары Ерлан Ұзақбаев 
хабарлады.

Жиынға өңірдегі ірі құрылыс компанияларының басшы-
лары қатысты. Аймақ басшысы өңірдегі құрылысы жүргізілетін 
нысандардың сапасына ерекше назар аударуды тапсырды. 

– «Жайлы мектеп» – Мемлекет басшысының тап сыр-
ма  сымен жүзеге асқан және тікелей бақылауындағы ұлттық 
жоба. Оны уақытылы әрі сапалы орындау – аса маңызды 
мәселе. Барлық жұмыстар мерзімінде аяқталуы тиіс. Біз 
өз тарапымыздан мердігер мекемелерге қолдау көрсетуге 
дайынбыз, бірақ жұмыс жоғары деңгейде орындалуы керек, – 
деді Нұрлыбек Нәлібаев. 

Биыл облыс бюджеті 678 млрд теңгеге жетті. Бұл ауқымды 
қаражат аймақтағы ең өзекті деген мәселелерді шешуге, 
тұрғындардың өмір сүру сапасын арттыруға және ауқымды 
инфрақұрылымдық жобаларды жүзеге асыруға жұмсалуда. 
Инфрақұрылымды дамытуға 45 млрд 200 млн теңге бөлінді. 
Оның ішінде тұрғын үйлерді ыстық сумен қамтуға 11 млрд, 
жылу қазандықтарын жөндеуге 4,8 млрд, ауыз сумен қамту 
және суды бұруға 5,4 млрд, газбен қамтуға 6 млрд, электр 
желілерін жаңғыртуға 11 млрд, жылу желілерін жаңғыртуға 
7 млрд теңге бағытталды. Сондай-ақ 33 млрд теңгеге 300 
шақырымға жуық автомобиль жолы жөндеуден өтеді.

Бүгінде 300 орындық жатақханасы бар 400 орындық 
физика-математика мектеп-интернатының құрылысы қар-
қынды жүргізілуде. Облыс орталығында «Шығармашылық 
академиясы», екі ауданда Оқушылар үйі мен Өнер мектебі 
салынуда. Қызылорда қаласында 36 млрд 400 млн теңгеге 100 
келушіге арналған емханасы және онкологиялық бөлімшесі 
бар 300 орындық көпбейінді аурухананың құрылысы қарқын 
алған.

«ҚазГерМұнай» компаниясының демеушілігімен 2 млрд 
350 млн теңгеге 350 орындық заманауи үлгідегі Оқушы лар 
сарайының құрылысы жүргізілуде. «Саутс Ойл» ком па ния-
сының демеушілігімен 650 орындық заманауи үлгідегі жа ңа 
музыкалық колледж ғимаратының құрылысы басталды. Бар-
лық ауданда неке қию залы, кітапхана, музей, архив, жастар 
сарайы, ардагерлер мен аналар үйін біріктіретін «Руханият» 
орталығы салынуда. Сол жағалаудан жаңа өлкетану музейі 
бой көтереді. Орталық алаң демеушілер есе бінен жөндеуден 
өтуде. Нысан жақын күндері халық игілігіне табысталады.

Аймақ басшысы елді мекендерді абаттандыру жұмыста-
рына тоқталып, қала, аудан әкімдеріне бірқатар тапсырма 
жүктеді. Жуырда елімізде өткен «Таза Қазақстан» республи-
калық экологиялық акциясына өңір еріктілері, бюджет саласы 
мен кәсіпорындар қызметкерлері белсенді қатысты. Іс-шарада 
қоқыс қалдықтары шығарылып, скверлер мен парктер, та-
рихи-мәдени ескерткіштер, әлеуметтік, өнеркәсіп және биз нес 
нысандары, өзен-көлдер мен арықтар, аулалар мен көше-
лердің бойы тазартылды. Бұл жұмыстар жалғасын тауып, елді 
мекен дердің тазалығын күнделікті қадағалау қажет.

«ЖЖ» ақпарат

Бюджет маңызды мәселелер 
шешіміне бағытталады

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
төрағалығымен өткен мәжілісте «Жайлы мектеп» 
ұлттық жобасының іске асу барысы талқыланды. 
Сонымен қатар «Таза Қазақстан» республикалық 
экологиялық акциясының қорытындысы 
шығарылып, алда атқарылатын істердің ауқымы 
белгіленді.
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Соғыстан кейінгі жылдары да елде 
құл дырау болғанын жақсы білеміз. 
Бірақ оны еңсеруде де Ұлы Отан со-
ғы сын жеңіспен қорытындылаған сар  -
баздардың өзіндік қолтаңбасы барын 
тарих айғақтайды. Елге аман-сау орал-
ған сарбаздар шығынды қа лыпқа кел-
тіріп, елдің қайта еңсе тік теуіне де еселі 
еңбегімен сүбелі үлес қос қан еді. Қан 
майданның ортасында жанкештілігімен, 
ерлігімен, қай  сар  лығымен жеңіс әкеліп, 
кейін ел дің тоқырау кезеңді еңсеруінде де 
ай шықты қолтаңбасын қалдырған атпал 
азаматтардың бірі Ұлы Отан со ғысы ның 

ардагері Камаладин Құр манаев болатын.   
Камаладин Құрманаев 1924 жылы 

қаңтар айында Жалағаш ауданы Карл 
Маркс ауылдық кеңесі Қызыл Ту ұжым-
шары елді мекенінде, яғни қазіргі 
Бұқарбай батыр ауылында дүниеге кел-
ген. Жастық шағы аласапыран ке зеңге 
тура келген атпал азамат Ленин атындағы 
мектептің 7 сыныбын 1940 жылы бітіреді. 
Әкесінің науқастығынан оқуын әрі 
жалғастыра алмады, кейін ұжам шарда 
қарапайым жұмысшы бо лып еңбек етті.  

Ол 1942 жылы наурыз айында со-
ғысқа аттанды. Ол тұста Камаладин 
атамыз небәрі 19 жаста екен. Жаңадан 
қайта толықтырылып жатқан №19 гвар-
диялық дивизияның 54 полкінде 120 мм-
дік минометшілер ротасына атқыш болып 
қабылданады. 1942 жылы тамыз айында 
дивизия Волхов майданы қа рамағына 
келеді. Дивизияның міндеті 17 шақырым 
тереңдіктегі жау шебін бұ зып, Ленинград 
қоршауын тас-талқан ету мақсатында 
Синябин  бағытында со ғысқа қатысты. 
Ұрыс даласында жүр ген жас сарбаз 
елге, туған жерге деген сағынышын өлең 
жолдарымен жеткізген.

Хат жазамын қалам алып қолыма,
Жас жүрегім жалын болып шалқыма.

Өмір жолы өнеге

Ұлы Отан соғысы қазақ 
жұртына үлкен шығын әкелгені 
тарихтан белгілі. Материалдық 
шығынды, ел тұрмысының 
төмендеуін былай қойғанда, 
адам шығыны да аз болған жоқ. 
Сөзімізге дәлел келтіру үшін қыр 
асудың қажеті шамалы. Әріге 
бармай-ақ сол жылдардағы 
аудандағы ахуалға шолу 
жасасақ та жеткілікті. Мәселен, 
бұл соғыста жалағаштық 2316 
сарбаз майдан шебінде ерлік 
көрсетті. Сорақысы сол, екі 
мыңнан астам сарбаздан елге 
тек 695-і ғана оралды. Өкініштісі, 
1621 азаматтың сүйегі жат жерде 
қалды. 

Мен жырымды құрбыларға арнаймын,
Зарлы жүрек қарар сөздің парқына.
Өз елімде болған жастың бірі едім,
Не тілесе, мен де соны тіледім.
Үшеу едік, бір егіздің сыңары,
Ажыратты, бұл да Аллаға ұнады.
Өзім кеттім туған елден  бөлініп,
Ауру әкем, шешем қалды-ау,
Көзінен жасы төгіліп.
Түскеннен соң бұл қайғылар  басыма,
Сол себептен күйік отын жағады-ау.
Бұл түсінген адамға елге деген 

сағыныштан туған жүрекжарды жыр 
еді. Өзі қиын кезеңде ағайын-туыстан, 
дос-жаран, ел-жұрттан жырақта жай 
жү рудің өзі оңай соқпайды. Ал Кама-
ладин атамыз сұм соғыста жаумен 
бетпе-бет келді, Отан алдындағы бо-
ры шын ұрыс даласында өтеді. Соғыста 
жүріп, құлдырап жатқан елдің жайына 
қатар алаңдады. Әлгі өлең шу мақтары 
осындай шақта жазылса керек.

Мұнан кейін Калинин майданында, 
Великие Луки қаласын алуда 1942 жылы 
желтоқсан айының 29-ы күні жараланып, 
Мәскеуде, Ока бойындағы Павлов 
қаласында 4 ай ем алады. 1943 жылы 
мамыр айында Мәскеуде толықтырылып 
жатқан №115 қор ға нысты ұстап 

тұратын әскер құрама сында болды. Бұл 
орталық майдан атақты Курск-Орлов 
жарты шеңберін қорғап, осы майдан 
алға басқанда  орыс  жерін  тазартып, 
Беларусь жеріне кіргенде І-ші Беларусь 
майданы болып қайта құрылды. Осы 
құрамда орыс, бүкіл Беларусь, Польша, 
неміс жерлері мен Березина, Днепр, 
Висла, Одер өзендерінен өтіп, аман-
сау немістің атақты Эльба өзені бойына 
жетіп, Аме рика әскерлерімен кездеседі. 
Соғысты сол жерде  аяқтап, 1947  жылы 
сәуір айында елге оралды.

Камаладин Құрманаев туған жерге 
оралған кезде де қарап жатпады, ол 
тұста әрбір аудан, ауылдық елді ме-
кендерге де Ұлы Отан соғысы үлкен 
шығын әкелді. Сол құлдыраған өңірді 
қалыпқа келтіріп, туған жердің қайта 
түлеуінде де Камаладин атамыз ай-
шықты қолтаңбасын қалдырды. Ол 
алдымен Жалағаш ауданында Қа-
ра кеткен тұтынушылар қоғамында 
есепші, басқарма төрағасы, аудандық 
тұ тынушылар қоғамы одағының сауда 
жөніндегі орынбасары, дайындау кон-
торының директоры, 1971-1992 жыл-
дары аралығында колхозаралық құ-
ры лыс мекемесінде бас экономист 
бо лып  қызмет атқарып, 1992 жылы зей-
неткерлікке шықты.

Атпал азаматтың майдан шебінде 
көрсеткен ерлігі ескерусіз қалмады. «І 
дә режелі Ұлы Отан соғысы» орденімен, 
«Соғыстағы ерлігі үшін» медалімен, 
«Вар шаваны азат еткені үшін», «Бер-
линді алғаны үшін», «Германияны жең-
гені үшін» және тағы басқа да медаль-
дармен марапатталды.

Камаладин Құрманаев зейнет кер-
лікке шыққаннан кейін де қоғамдық 
жұмыстардан тыс қалған жоқ. 1995  
жылы Жеңістің 50 жылдығы қар саңын-
да Алматы қаласында болып, Пре-
зидентпен, Үкімет басшылары және 
Қорғаныс Министрімен кездескен. 2001 
жылы сәуір айында атамыз екінші рет 
Алматы қаласында Мемлекет бас шы-
сының қабылдауында болып, Арал 
теңізінің мәселесін көтерді. 

Ұлы Отан соғысы ардагерінің  бей-
біт өмірдегі атқарған қызметтері де 
ескерусіз қалған жоқ. Бірнеше ме дал-
ды кеудесіне тақты, алғыс хат тар мен 
марапатталды. Мұның бәрі май дан 
даласында көрсеткен ерлік пен, кейінгі 
жылдары туған жердің гүл денуіне сіңір-
ген еңбектің өтеуі болатын. 

Камаладин атамыз бен Айткүл әже-
міз 4 қыз, 3 ұл тәрбиелеп өсірді, олардан 
14 немере сүйді. Барлық баласын оқы-
тып, ұлдарын ұяға, қыздарын қияға 
қондырды. Ардагер әкеміздің әрбір 
жасаған ісінің, майдан даласында көр-
сеткен ерлігінің  түпкі мақсаты бір еді. 
Ол «ендігі жерде ұрпақтар біз көрген 
қиындықтарды көрмесе, елімізде баян  -
ды бейбітшілік болып, жастар қай-
ғысыз адал еңбектерімен өмір сүрсе 
екен, егемендігіміз нығая берсін» де ген 
мақсатқа саналы ғұмырын сарп етті. 
Осындай өнегегемен өрілген ғұ мыр 
иесімен тұтас Жалағаш жұрты мақ-
танады. Ұлы Отан соғысының ар да-
гері 2005 жылы дүниеден өтті. Келер 
жылы – Жеңістің 80 жылдығы. Сол 
мереке қарсаңында аудан жұртының 
мақтанышына айналған ардагердің есімі 
бір көшеге берілсе, лайықты құрмет, бір 
жағынан ардагер рухына тағзым болар 
еді. Ол – алдағы уақытта ел ағаларының 
еншісіндегі жұмыс.  

Биыл соғыс және еңбек ардагері Ка-
маладин Құрманаевтың туғанына – 100 
жыл. Мерейтой қарсаңында «Ақмешіт-
Сыр да рия» орталық мешітінде Қа   -
зақстан мұсылмандары діни бас қар масы 
облыстағы өкілдігімен бі рігіп, Қа маладин 
Құрманайұлы, Намурадин Құр манайұлы 
және Даниял Ра  хым бай ұлы атындағы 
облыстық құ ран оқу байқауы өтті. 
Бай  қауға 70 шәкірт қа тысып, жеңім-
паздар қаржылай сый лықтармен ма ра -
патталды. Мұнан бө лек 3 адамға Умраға 
жолдама берілді. Мұнан соң «Орда» 
мейрамханасында ас беріліп, баба ру-
хына құран бағыш талды. 

Мейрамбек БОЛАТҰЛЫ

Баяндамашының сөзінше, өткен жылдың қорытын ды-
сымен кент, ауылдық округ әкімі аппараттарының бюд-
жетінде 9044,2 мың теңге бос қалдық қалыптасқан. Ау дан-
дық бюджеттен 7552,5 мың теңге бағытталады, өз кірістерін 
ұлғайту жоспары – 30078 мың теңге, жалпы құны 46 674,7 
мың теңгемен 2024 жылға арналған ауылдық округ әкімі 
аппараттарының кірістер жоспарын ұлғайту көзделуде. 

Нұрсұлу Маратқызы осыған дейін ауылдық округтердің 
2024 жылға жылдық түсімдер болжамына талдау жүр гі зіл-
генін айтады. Нәтижесінде жеке табыс салығы 2707 мың, 
бі рыңғай жер салығы 16230 мың, жер учаскелерін сатудан 
260 мың, мүлікті сатудан түсетін түсімдер 765 мың, мүлікті 
жалға беруден 253 мың теңге артық түсім қалыптасқан. 

Аудандық кірістер басқармасының 1 мамырдағы жағдай 
бойынша ұсынған мәліметінде кент, ауылдық округтер 
бойынша жеке тұлғалардың көлік салығына 2023 жылғы қа-
рызы 24 937,4 мың, жұмыс жасау барысында 9 863 мың 
теңге салық түсетіні көрсетілген. Енді көлік салығын ұл-
ғайту жоспарлануда. Өзгерістерге сәйкес кент, ауылдық 
ок ругтер бюджетін 46 674,7 мың теңгеге нақтылап, тиісті 
шы ғыстарына бағыттау жоспарлануда. 

Екінші мәселеге байланысты аудандық дене тәрбиесі, 
спорт және туризм бөлімінің басшысы Еркебұлан Жамалатов 
хабар лама жасады. Ол ауданда шетелдіктер үшін туристік 
жар наның мөлшерлемелері ҚР Үкіметінің 2021 жылғы 5 
қара шадағы №787 қаулысымен бекітілген Шетелдіктер үшін 
ту ристік жарнаны төлеу қағидаларына сәйкес әзірленгенін 
айтады. Шетелдіктер үшін туристік жарна туристерден хос-
телдерді, қонақжайларды, жалға берілетін тұрғын үй лерді 
қоспағанда, туристерді орналастыру орындарында бо ла-
тын әрбір тәулік үшін алынады. 

Шетелдіктер үшін төленуге тиісті алынатын туристік жарна 
сомасы тұру құнына енгізілмейді. Жыл қортындысымен ше-
тел діктердің келу саны аз болғандықтан, биылдан бастап 
31 желтоқсанды қоса алғанда болу құнының нөл пайызы 
бе кітуге облыстық әділет департаментінен келісім алынған. 
Мәслихат депутаттары тарапынан сессияға ұсынылған 
мә селелер бірауыздан қолдау тауып, шешім жобалары 
мақұлданды.

Сессия соңында аудан әкімі Ардақ Ибраимов ауданның 
бюджеті, оның ішінде кірістер бөлігін ұлғайту бағытында ат-
қа рылып жатқан шараларға тоқталып, мәслихат депут ат-
тарын осы жұмыстарға қолдау көрсетуге шақырды.

Ерлан СОЗАҚБАЕВ

Мәселелер 
қолдау тапты

Аудандық мәслихаттың кезектен 
тыс 20-сессиясы өтті. Күн тәртібіндегі 
бірінші мәселеге байланысты аудандық 
экономика және қаржы бөлімінің 
басшысы Нұрсұлу Маратқызы хабарлама 
жасады. 

– Қазақстандағы деструктивті діни ұйымдарға қатысты 
мәселелердің маңыздылығына Мемлекет басшысы 
ерекше назар аударып, еліміздегі діни ахуалды реттеу 
бойынша бірқатар нақты тапсырма берді. Діни экстремизм 
мен терроризмнің алдын алып, адамның, қоғамның және 
мемлекеттің қауіпсіздігін қамтамасыз ету мақсатында 
арнайы мемлекеттік бағдарлама әзірленді. Бағдарламада 
көрсетілген мақсат-міндеттерді аудан көлемінде мүлтіксіз 
орындап, тиісті шаралар қабылдануы тиіс, – деді Ардақ 
Әбдіғаппарұлы.

Ол діни экстремизмнің алдын алу үшін конфессияаралық 
келісім мен төзімділікті, Қазақстан халқының рухани 
мәдениеті мен дәстүрін дәріптеп, халықтың діни және 
құқықтық сауатын көтере отырып, радикалды діни 
ағымдардың түпкі ойын әрбір азаматқа анық көрсету 
қажеттігін жеткізді. Комиссия отырысында берілген 
хаттамалық тапсырмалардың орындалуын бақылау және 
үйлестіру аппарат басшысы Ержан Еділбайұлына жүктелді.

Ерлан ӘНУАРҰЛЫ

Тапсырма тиянақты 
орындалуы тиіс

Аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың 
төрағалығымен аудан әкімдігі жанындағы 
терроризмге қарсы комиссия отырысы өтті. 
Күн тәртібінде Жалағаш кенті бойынша діни 
экстремизм мен терроризмге қарсы жүргізілген 
профилактикалық шаралар және білім беру 
ұйымдарында діни экстремизм мен терроризмнің 
алдын алу бағытында атқарылған жұмыстар, 
негізгі мәселелер қаралды. 

– Бүгінгі танымдық конференцияға 
тарихшылар, белгілі зиялы қауым 
өкілдері, ардагерлер және кәлпенің 
ұл-қыздары қатысып отыр. Дана 
хал  қымыз «Асыл туған адамның 
баға жетпес нарқы бар» деген на-
қылды бекер айтпаған. Әркім өз дәуі-
рінің перзенті. Адам мен қоғам бір-
тұтас десек, адамды сол өзі өмір 
сүр ген дәуірінен бөліп алып қарай 
алмаймыз. Адамдардың қызметін тұ-
тас дәуір тарихы, замана шындығы 
деп қараймыз. Беркінбай кәлпе де 
– өз дәуірінің жүгін арқалаған тұлға. 
Бер кінбай кәлпе жаратылысы ерек, 
тұла-бойында беймәлім қасиет тұн ған 
мықты емшілік қабілетімен де елдің 
ыстық ықыласына, құрметіне бөленген. 
Бүгін қасиет қонып, қыдыр дарыған 

кәлпенің туғанына 115 жыл толып 
отыр. Осыған орай ұйымдастырылған 
конференцияның мақсаты – халықтың 
есінде ерекше қа сиетімен, әулиелігімен, 
қазақы емші лігімен қалған тұлғаның 
рухына тағзым ету, елеулі еңбегін 
насихаттау, – деді Өмірзақ Елеусінов.

Басқосуда Беркінбай кәлпенің өмі-
рінен сыр шертетін бейнебаян көр-
сетіліп, Сыр еліне белгілі тарихшылар 
кәлпенің кереметін көпшілікке сөзбен 
суреттеп жеткізді. Конференцияда 
Қор қыт ата атындағы Қызылорда уни-
верситетінің аға оқытушысы, педа-
гогика ғылымдарының магистры, ҚР 
Тарих және қоғамдық ғылымдар ака-
демиясының академигі Бақытжан 
Ахметбек, «Дін мәселелерін зерттеу» 
орталығының маманы, «Сыр дидары» 

газетінің редакторы Сәкен Алдашбаев, 
Т.Жүргенов атындағы №123 мектеп-
лицейдің тарих пәнінің мұғалімі Дархан 
Ілиясов, аудандық музейдің ғылыми 
қызметкері, тарихшы, Қазақстан Жур-
налистер одағының мүшесі Марат 
Шөмекей баяндама жасап, тақырып 
төңірегінде тың деректерімен бөлісті. 
Сонымен қатар аудандық ардагерлер 
кеңесінің төрағасы Садық Әлиев, Бер-
кінбай кәлпенің баласы Бисен Бер-
кінбаев және әулиенің көзін көрген ар-
дагерлер ғибратты ғұмыр иесінің өмір 
жолына кеңінен тоқталды. 

– Ауданда 2009 жылы Беркінбай 
Бекниязұлының 100 жылдық ме рей-
тойына орай ас берілді. Аталған ша-
раны іске асыру үшін бюджеттен қа-
ражат қаралмағандықтан сол кез дегі 

Әулиенің жұмбақ әлемі
«Руханият» орталығында көріпкел, емші, әулие Бекниязұлы Беркінбай кәлпенің 115 жылдығына орай 

«Әулиенің жұмбақ әлемі» атты облыстық танымдық конференция өтті. Жиында алдымен аудандық 
мәслихат төрағасы Өмірзақ Елеусінов кәлпенің қасиеті мен өмір жолына тоқталды. 

аудан әкімі Ө.Шәменовтің ұсы ны  сымен 
кәлпе атынан есеп-шот ашыл  ды. Бұл іс-
шараға бүткіл ау дан халқы, Қызылорда, 
Алматы, Ас тана қалаларында тұрып 
жатқан ағайын дар да атсалысты. Есеп-
шот қа ақша аударған мекемелер мен 
аза мат тар дың аты-жөні және шот қа 
түскен қаржы көлемі жергілікті «Жа-
лағаш жаршысы» газетіне нөмір сайын 
жа рияланып тұрды. Ол тұста да кәл-
пенің мерейтойы жоғары деңгейде 
ұйымдастырылды. Бүгін де игі шараның 
куәсі болып отырмыз. Осындай та-
ғылымды жиындар арқылы тұлғаның 
болмысы ашылады, өнегелі өмір жолы 
кейінгі буынға насихатталады, – деді 
Марат Шөмекей.

Айта кетейік, Беркінбай кәлпе ке-
сенесі мен зиярат орны кеңес зама-
нында бой көтерген. Кәлпе кесенесін ұр-
пақтары тұрғызған. Түнеухана құрылыс 
жұмыстарының жоспарын сызып, құ-
жатын дайындап, зиярат орнын сал-
дырған азамат сол кездегі ЖМК-17 
басшысы Қожахмет Баймаханов бо-
латын. Жергілікті халықтың күшімен 
түнеухана жанынан асхана, сарай, сәкі 
секілді қосымша құрылыстар са лынып, 
мінажат орны аумағын абат тандырып, 
темір шарбақтармен қор шау, тағы басқа 
көптеген жұмыстар жасау жоспарланған. 
Дәнекерлеу жұ мыстарын қолжетімді 
бағаға Көзді баев тар әулеті атқарған. 
Жұмыс қызып тұрған шақта дәнекерлеуші 
жігіттер келісілген қаражаттан бас 
тартып, тегін жасап берген. 

Сол тұста аудандағы шешен ұл-
тының азаматтары кәлпе басының 
жаңғыртылып жатқанын естіп, олар да 
көмек қолын созады. Түнеухана алды 
мен кесенеге дейінгі аяқжолға төселетін 
бетон плиталарды өз техникаларымен 
әкеліп, төсеп береді. Осыдан-ақ оның 
аудан жұртына қандай сыйлы, қадірлі 
болғанын аңғаруға болады. 

Беркінбай Бекниязұлы 1909 жы-
лы Ақсу ауылының «Ақбөгет» деген 
же рінде дүниеге келген. Әйгілі Сыр 
бойының саңлақ батыры Сәрке ба тыр-
дың алтыншы ұрпағы. 1977 жылы кәлпе 
өмірден өтіп, өзі туып-өскен ауылының 
қасиетті топы рағына жерленген. Оның 
басына салынған төртқұлақты күм-
безді кесене маңдайшасына кәлпенің 
көзі тірісінде қолданған дәрет құманы 
мен Түркістан жақтан көтеріп әкелген 
қара тастың сынығы қойылған. Бұл кие-
лі орын мәдени ескерткіштер тізі міне 
еніп, мемлекет қарауына алынған. Та-
нымдық конференциядан соң Беркінбай 
Бекниязұлының ұл-қыздары мен ұр пақ-
тары кәлпе рухына арнап ас берді.

Ерлан СОЗАҚБАЕВ
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ҚОҒАМ
Тарих

Хабарландыру
«Жалағаш аудандық құрылыс, сәулет және қала құрылысы 

бөлімі» КММ мүдделі тұлғаларды (қоғамдық/жергілікті тұр ғындар) 
хабардар етеді және келесі жұмыс жобаларының ма териалдары 
бойынша ашық отырыс форматында өтетін қо ғамдықтың дауларға 
қатысуға шақырады:

1. Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Есет батыр 
ауы лының топографиялық түсірілімі бар құрылыс және 
құрылыс сызбасын (жеңілдетілген жоспар) әзірлеу.

2. Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Бұқарбай ба тыр 
ауылының топографиялық түсірілімімен, Қы зыл орда об лы-
сы, Жалағаш ауданы, дамыту-құрылыс сыз басын (жеңіл-
детілген жоспарын) әзірлеу».

3. Қызылорда облысы Жалағаш ауданы Мәдениет ауы-
лы ның топографиялық түсірілімі бар құрылыс-құрылыс 
схемасын (жеңілдетілген жоспар) әзірлеу.

Бұл жобалардың негізгі мақсаты – ауылдық елді мекеннің 
әлеуметтік-экономикалық және қала құрылысының ұзақ мер-
зімді перспективаларын анықтау, аумақты сәулет-жос пар лау 
ұйымдастыру, қолайлы өмір сүру ортасын құруға және жо-
ғарыда аталған елді мекендердің тұрақты дамуына бағыт тал-
ған. Жалағаш өңірінің аталған елді мекендері.

Қоғамдықтың даулар көрсетілген мекен жайлар мен мер зім-
дерде өтеді:

25.06.2024
– Бұхарбай батыр ауылы Бұқарбай батыр көшесі №30 

сағат 9.30-да;
– Мәдениет ауылы Қалдан батыр көшесі №3 сағат 14.00-де;
– Есет батыр ауылы К.Әбішев көшесі №26 Есет батыр 

ауылдық мәдениет үйі сағат 16.00-де.

«Жалағаш аудандық құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы бөлімі» КММ

Пікірлер мен ұсыныстар қабылданатын электрондық пошта 
мекен жайы: zh.arhitektyra@mail.ru

Жақында қолжазбамды қайта қарап 
отырғанымда 1930-1933 жылдары 
боль     шевиктердің бүкілодақтық ком му-
нис тік партиясы орталық коми те тінің 
жауапты нұсқаушысы болған Ә.Досов-
тың Мәскеуде әртүрлі басшылық қыз-
меттер атқарған белгілі қазақ азамат-
тарының Қазақстандағы аштыққа 
көз  қарасы мен іс-әрекеттері туралы 
жаз  басы қазіргі алмағайып уақытта да 
маңызды екеніне көз жеткіздім. Оны 
НКВД-ның тергеу абақтысынан аман 
шығуы екіталай болғанын сезген ре во-
люционер-большевик өзі білетін шын-
дық тарихта қалсын деп жазып кеткен 
сияқты.

«...1929 жылы Мәскеудегі марксизм 
курсында Қазақ АКСР Халық комис-
сар лары кеңесінің бұрынғы төрағасы 
Нығ мет Нұрмақов оқып жатты. Мен ол 
кезде Бүкілодақтық атқару комитеті 
президиумының мүшесі әрі хат  шы сы-
ның орынбасары болып істей тінмін.

Нұрмақовпен айына екі-үш рет кез-
десіп тұрдым. Көбіне оның үйіне ба-
ратынмын. Себебі менің Алматыда 
іс тейтіндердің ешқайсысымен жеке 
бай  ланысым болмағандықтан, біздікіне 
ешкім келмейтін. Ал оның үйінде қашан 
болсын Қазақстан қызметкерлерінің 
біреу-міреуін, тіпті Мәскеуге жолсапар-
мен келген халкомдарға дейін кез дес-
тіруге болатын.

1930 жылы қаңтардың аяғын да 
болған бір кездесуде Нұрмақов Қа-
зақстанда масқара асыра сілтеу ші-
ліктер, бассыздықтар орын алуда 
деді. «Аудандардағы қазақтар ашар-
шылықтан шыбындай қырылып жа-
тыр. Оңтүстікте және Алматы об-
лы сында іс мынаған дейін жеткен. 
Қыс тыгүні қазақтарға бір мыңдай 
киіз үй тіктіріп, бәрін нөмірлеп, әр 
көшеге партия көсемдерінің, соның 
ішінде Голощекиннің, Құрамысовтың, 
Исаевтың есімін бергізген» деді.

Осыны естігенде ашуға булығып, 
партияның Орталық Комитетіне (ОК) 
хабарлайық деген ұсыныс айттым. 
Нұрмақов мырс етіп күлді де: – 
Одан ештеңе шықпайды. Саған сене 
қояр деймісің. Егер ОК-ға жазсаң, 
ондағылар әуелі Голощекиннен сұрай-
ды, ал ол қазақ эммигранттары біздегі 
қиыншылықтарды әсірелеп көрсетіп 
отыр, жұмыс істеуімізге кедергі 
келтіруде деп жауап береді де, тағы 
да кемінде жарты жыл қызмет істейді, 
– деді. Бұған қоса Қазақстандағы 
заңсыздықтар мен зорлық-зом бы лық-
тар туралы фактілерді жинастырып 
жатқанын, жинап болған соң ғана 
ОК-ға хабарлауға болатынын айтты. 
Мен онымен келістім. Кешікпей 
мені Башқұртстанға ұзақмерзімді 
жолсапар ға жіберді.

Содан сәуір айында бір-ақ оралып, 
Мәскеуге келісімен тағы бір кеште 
Нұрмақовтың үйіне барып жолықтым. 
«Фактілер жинап қойдың ба?» деп 
сұрадым. Ол «Иә, артығымен жетеді. 
Бірақ ОК-ға жазуды қажетсіз деп 
санаймын» деді. Сосын өзінің менімен 
көптен бері сөйлескісі келіп жүргенін 
айтып, әңгімені Мәскеудегі қазақ 
қызметкерлері Қазақстанға қайтып 
оралуы қажет деген сөзден бастады. 
«Бұл тек Голощекин бастаған өлкелік 
басшылық ұжымдастыру, астық, ет 
дайындау мәселелерінде ірі саяси 
сәт сіздікке ұшыраған жағдайда ға-
на мүмкін болмақ. Тек сонда ғана 
ОК оларды орындарынан алып, 
бізді жібереді. Ал біз барған соң 
жағдайды түзетеміз» деді. «Қазақстан 
шаруашылық жә не мәдени құрылыста 
көршілес респуб ликалардан көп 
артта қалып қойды. Қазақтардың 
бар байлығы саналатын мал тұяғы 
қалмауға айналды» деп бірсыпыра 
мысал келтірді. Солардың ішінен 
есімде қалғаны жуырда Алма тыда 
өзіне таныс бірнеше әртісті аштықтан 
бір мекеменің аттарын ұрлағандығы 
үшін қамауға алыпты.

Нұрмақов екеуміздің арамызда 
бұ рын ғы қазақ қызметкерлерінің би-
лік басына келу әдісі турасында ке-
ліс пеушілік болды. Мен мәселені 
бы лай қойдым: «Елге оралуымыз 
үшін саяси, шаруашылық сипаттағы 
бүлдірушілікпен айналысуымыз қа-
жет пе? Екіншіден, қателіктерді шұғыл 
түзетудің орнына, одан сайын ұлғайту 
халықтың Кеңес өкіметіне, ұжымшар 
құры лысына наразылығын туғызбай 
ма? Үшіншіден, халықты бұрынғыдан 
бетер қайыршыландырамыз. Осылар-

дың салдарынан көтерілістер бұрқ 
ете түсуі мүмкін, ал оларға жол беруге 
бол май ды» дедім.

Нұрмақов мені былайша илан дыр-
ды: «Бәрібір, асыра сілтеушіліктер 
болды. Не айтсаң да Голощекин оған 
құлақ аспайды. Ауылда ет дайындау 
жоспарын орындауға мал басы 
жетіспейтінін, ал Шет ауданының өмірі 
егін егіп көрмеген көшпелі қазақтарына 
астық салығын салып отырғандықтан, 
олар қолдарындағы бар малын арзанға 
сатып, түскен пұлына астық сатып 
алып, мемлекетке өткізуге мәжбүр 
болғандығын айтып көрші, онда бұл 
есерсоқтар сені партиядан шығарып, 
оң шыл троцкистерге жатқызып, оны-
мен де қоймай, түрмеге апарып ты-
ғады. Шындықты айтқан адамдарды, 
аупартком дардың хатшыларын осы-
лай ша топ-тобымен партиядан шы-
ғарып жатыр. Халықтың ашынуына 
келсек, жаяу қалған, аш-жалаңаш 
жұрт көтеріліс жасай қоймас, ал егер 
кей жерлерде ондай бас көтерулер 
бола қалса, онда олар туралы ОК 
біліп, қазіргі өлкелік басшылықты 
бізбен алмастырады» деді. Маған 
оның пікірі дұрыс көрінді (4-том, 1-4, 
14-21-беттер).

...1932 жылы сәуір айының 
шамасында мен тағы да жолсапардан 
келісімен кешке Нұрмақовтың үйіне 
бардым. М.Орынбаев, Ә.Лекеров, 
Ғ.Тоғ  жанов, М.Тәтімов, Ә.Өтекин жи-
на лып отыр екен. Дәлізде шешініп 
жат қанымда Нұрмақовтың «Оңбаған 
неме, оның қандай шаруасы бар еді?» 
деп жекігенін естідім. Орынбаевқа «О 
не?» дедім. Ол «Нұрмақов Төреғожинді 
сөгіп жатыр» деді. Сөйтсем Алматыда 
ет дайындау жоспарына байланысты 
өлкелік комитет мал санын анықтау 
жөнінде О.Исаев басқарған комиссия 
құрыпты. Осы комиссияға З.Төреғожин 
Қазақстанда қазір шамамен 4-4,5 
миллион бас қана мал қалды деген 
мәлімет әкеліпті. Ал О.Исаевтың 
комиссиясы әлі де 14-15 миллион 
бас қа жуық мал бар деп көрсеткен. 
Осыған орай Төреғожин Исаевқа «Бұл 
қалай?» деген екен. Ол сасыңқырап 
қалып «Өлкелік комитеттің анықтап 
отырған цифры одан да үлкен, 21 
миллион басқа жуық» депті. Сосын 
бюрода өзінің комиссия мәліметін 
баяндайтынын айтып, Төреғожинге 
«Сен өз цифрыңды айт» деп кеңес 
беріпті. Бюрода Төреғожин мықтап 
таяқ жепті.

Орынбаев өлкелік комитеттің 
бюро сында не әңгіме болғанын егжей-
тегжей әңгімелеп берді. Лекеров 
оның Алматы облысының бір ауда-
нында болған көтерілісті басуға 
қатысып, өрескел қателік жасағаны 
үшін кінә тақты. Ол есімін ел білетін 
қазақ қызметкерлері көтерілістерді 
басуға қатыспауға тиісті, мұндай 
жағдайларда Жангелдин, Сей фуллин, 
Меңдешевтер сияқты араа ғайын рөлін 
атқарғаны жөн деді. Орын баевты 
бәріміз де кінәладық.

Нұрмақов Алматыдағы қызмет кер-
лер өлкелік комитетті саяси беделден 
айыру бағытын ұстанып, ОК алдында 
абыройсыздыққа ұшырату үшін мына-
дай шараларды қолдануды ұсынды:

1. Өлкелік комитеттің өзі ұсынып 
отырғанындай, ұжымдастыруды кү-
шей ту керек. Оған қарсыласудан еш 
пайда жоқ.

2. Елден ауа көшу көбейіп ба ра -
ды. Халық көршілес облыстарға қа рай 
босып жатыр. Ал халық бостан-бос 
қырылмауы және оларға Мәскеуде 
назар аударуы үшін босқындарға Сібір, 
Самара, Саратов, Сталинград губер-
нияларына, Орал жаққа қарай бағыт 
алуға кеңес беру керек. Біріншіден, 
бұл жерлерден олар нан таба алады. 
Екіншіден, көршілес облыстардағылар 
көңіл аударады. Нұрмақов Калининнен 
Самара обкомының хатшысы Эйхенің 
ОК-ға Қазақстандағы жағдай туралы 
хат жазғанын естіпті.

3. Қазір асыра сілтеуге қар сыла су-
дан келер еш пайда жоқ. Кадрлардан 
текке айырылып қаламыз, оларды пар-
тиядан шығарып жібереді. Мәселен, 
Тө реғожиннің айтқан сөзін тыңдаған 
кім бар? Олай істесек, бізді де ақымақ 
қылады.

4. Ең бастысы, халықты сақтау 
болмақ. Қазақтар көтеріліске шыққан 
жерлерде қазақ қызметкерлері бітімші 
болып, ірі оқиғаларға жол бермеуі 
керек. Себебі қан текке төгіледі.

Тәтімов екеуміз Нұрмақовқа қол-
дау білдірдік. Лекеров «Қазақтар Ре-
сейде босқа құриды, одан да оларды 
Өзбекстан мен Қырғызстанға қарай 
көшіру керек. Тектес халықтар емес 
пе, күнкөрістері жеңілдеу тиер. Ал 
Самараның мұжығы аш қазақ ұрлықпен 
айналысса, желкесінен түймей ме?» 
деді. Тәтімов Степнякта күн сайын 
жиырма-отыздан аштан өліп жатқан 
қазақтар қоқыстағы қалдықтарды 
теріп жүретінін, асханалардың жуынды 
төгетін жерлерінде тізіліп кезекте 
тұратынын хабарлады.

Орынбаев Нұрмақов пен маған 
«Мәскеуде отырсыңдар, үлкен адам-
дармен араласып жүрсіңдер, бірақ 
солардың біреуін Қазақстандағы жағ-
дайды барып көруге жіберуге шама ла-
рың келмеуі қалай?» деген кінә тақты.

«Ауа көшу бағытын қалай жүзеге 
асырамыз?» деген сауал түсті. Елге 
барып өзіміз ұйымдастыру мүмкін 
болмағандықтан, екі жолды таңдадық. 
Біріншісі, аудандық қызметкерлер ар-
қылы. Екіншісі, халық жиналып қал ған 
стансалардан өтіп бара жат қанда қай-
қайсымыз болсын жұртқа Ресейде 
нан арзан екен, солай қарай көшіңдер 
деп кеңес беруіміз қажет. Ол жаққа, 
әсіресе Семей, Петропавл, Қостанай, 
Орал губернияларының қазақтарын 
жіберу аса қиынға соқпайды.

Содан кейін отырысқа 
қатысушылар маған ОК аппаратында 
ұлты басқа нұс қаушылар арқылы 
Қазақстандағы жағдай туралы пікір 
туғызуды тапсырды. Нұрмақов бұ-
ған пессимистік тұрғыдан қарап, 
бізге бәрібір сенбейді деді. Мен бұл 
тапсырманы табандылықпен орын-
дадым. Сольцтің Қазақстанға ба ру 
сапарына ОК мен Орталық бақы лау 
комиссиясының аппаратында қалып-
тасқан қоғамдық пікір елеулі әсер етті.

Бір жолы 1932 жылдың басында 
Нұрмақовқа кеше Сәбит Мұқановты 
көргенімді, одан Шығыс Қазақстан 
облысында адам жеу оқиғалары бол-
ғанын естігенімді, соған орай бұл 
факт туралы ОК-нің кадр бөлімінің 
меңгерушісі Ежовқа хабарлап, Кагано-
вич тің атына Қазақстандағы жағдай, 
жаппай көшіп кетушілік, аштық, 
асыра сілтеу туралы баяндаған тілхат 
жазып тапсырғанымды айттым. Нұр-
мақов «Бекер істеген екенсің, бұдан 
ештеңе де шықпайды» деп бір-ақ 
кесті. Лекеров мені қолдады. «ОК-
ға дәл қазір жазу керек. Оған қоса 
жергілікті жерлердегі аудандық қыз-
мет керлер мен колхозшылардың, 
тұр  ғындардың атынан Сталин, Кага-
нович, Молотовтардың атына арыз 
ұйымдастыру керек» деді. Сол жер-
де біреу Орджоникидзенің атына 
жа зу керек деді. Тоғжанов па, әлде 
Өтекин бе, қайсысы екені есімде жоқ, 
Мәскеудегі қазақ студенттерінің көңіл 
күйі жоқтығын, елдегі ата-аналарынан 
хат алып, кейбіреулері оқуларын 
тастап кетіп жатқанын айтып, 
солардың атынан арыз ұйымдастыру 
керек деді.

1932 жылы қарашада Нұрмақовтың 
үйінде болып, жағдайды сұрағанымда, 
ол негізгі мақсат орындалды деуге 
болатынын, қазақтардың қазір Сама-
рада ғана емес, Ленинградта да кез-
десетінін мәлім етті. Бірақ біздің 
адам дар орнында қала алмауда. Бел-
гілі Тоқжігітовті партиядан шығарып, 
түрмеге отырғызды деді (4-том, 23-36, 
313-беттер).

1933 жылы көктемде менің Мәс-
кеу дегі үйіме соңғы рет қонақ шақы-
рылып, сауда академиясында оқи-
тын Әлкей Өтекиннің үйлену тойы 
болды. Тойға Нұрмақов, Рысқұлов, 
Құлымбетов, Исаев келді. Тойға 
қатысқан әрбір адам сөйледі. Бірін-
ші болып Құлымбетовке сөз берілді. 
Ол «Қазақстан жаңа жолға түсті» 
деп мәлімдеді. Ендігі міндет – бірігу. 
Қазір Қазақстандағы қазақтар және 
Қазақстаннан шеттегі қазақтар деп 
бөлінудің қажеті жоқ. Өйткені Қазақ с-
танның жағдайы өте қиын. Сон дық тан 
бұрынғы қазақ қыз мет керлері Алма-
тыға оралуға, білек біріктіре жұмыс 
істеуге, топшылдық және өзімшілдік 
пиғылдарды ысырып тастауы тиіс. 
Осындай ниет болса, елге оралу жө-
нінде қашан болсын келі суге болады. 
Оның сөзіне жұрт қостау білдірді.

Сосын Исаевқа сөз берілді. Ол 
Құлымбетовтің пікірін құптап «Қазақ-
станның алдында тұрған қиын-

шы лықтарды жеңу жолында бү кіл 
қазақтар бірігуі қажет. Өсер елдің 
баласы бірін-бірі батыр дер, өспес 
елдің баласы бірін-бірі қатын дер. Әлі 
күнге біздің арамызда бір-бірімізді 
түсініспеушілік бар. Қазақ халқының 
кейбір кезеңдерін бағалауда жаңылы-
сып жүрміз. Бірақ басты мәселе Қазақс-
тан ның өткенінде емес, келешегінде 
екені бәрімізді де тол  ғандыруы тиіс. 
Қытайды бір лі гі болма ғаны үшін ғана 
бәрі ренжіте ді. Өйткені онда лидерлер 
көп, провин ция лық сұмпайы топтар 
көп. Біз қытайлықтар емеспіз, бізге 
жекелеген сұмпайы топтарға бөлінудің 
қажеті жоқ. Асыра сілтеу, ауа көшу, 
ашаршылық біздің бәрімізді біріктіруі 
тиіс» деді. Жұрт оған қол соқты.

Содан кейін Рысқұлов сөйледі. Ол 
«Исаев дұрыс айтады. Біз қытайлықтар 
емеспіз. Біздің халқымыз қытай емес. 
Біздің арамыздағы бүгінгі жақындасу 
алдағы ынтымақты жұмысымызға жол 
ашуы тиіс. Мен қазақ халқының игілігі 
үшін барлық күшті біріктіруді жан-
тәніммен жақтаймын» деп мәлімдеп, 
Қазақстанда және Қазақстаннан тыс 
жерлерде жұмыс істейтін бүкіл қазақ-
тардың бірлігі үшін тілек айтты.

Рысқұловтан кейін Нұрмақов 
сөй  ле  ді. «Бірігу туралы ой әр кезде 
менің идеям болды. Бірақ кейбір тұл-
ғалардың кінәсінен кешігіп қалдық. 
Сол үшін күллі қазақ халқы шеккен 
зар  дап аз емес. Әйткенмен ештен 
кеш жақсы. Ең алдымен, біз өзімізді 
күйзеліске ұшыраған қазақ халқының 
мұң-мүд десі біріктіретінін есте ұстауы-
мыз шарт. Ал өзгесі екінші кезектегі 
мә се ле деп білемін» дей келіп «Тек 
қа на біз дің қырсығымыздан зардап 
шек кен қа зақ халқы үшін» деді (4-том, 
37-40-беттер)».

Ол революционер-большевик ре-
тін де И.Сталиннің солақай саяса ты -
ның сойылын соғысып, талай қателік-
ке ұрынғаны анық. Мәселен, өзінің 
тергеу барысында көрсеткеніндей, 
БК(б)П орталық комитетіне ұсынылған 
бай ларды тәркілеу жобасының алғаш-
қы авторы болғанын мақтаныш ет-
кен (4-том, 241-бет). Сондай-ақ өзі 
басқарған Оңтүстік Қазақстан об лы-
сын да «халық жауларын» әш ке ре-
леу науқанына бі лек сыбана кірісіп, 
обкомның екінші хат шысы Таганс-
кийдің қарсылығына қа рамас тан, әсі-
ре се қазақ қызметкер ле рін жап пай 
қуғын-сүргінге салған. Олар  ды ара-
шалауға тырысқан Та ганс кийдің өзін 
Мирзоянға айтып, ор  ны нан алуға әре-
кеттенген (4-том, 290-291-беттер).

1938 жылы 8 наурызда Алматы 
қаласында болған КСРО Жоғарғы 
соты әскери алқасының жабық сот 
мәжілісі Ә.Досовтың қылмыстық ісін 
небәрі он бес минутта қарап бітірген. 
Ол соңғы сөзінде өзінің «халық жа-
уы» Н.Нұрмақовтың қақпанына тү сіп 
қал ғанын айтқан, О.Исаевты контр-
революциялық ұйымның мүшесі деп 
есептейтінін мәлімдеген. Шамасы «үн-
де  местер»: «Исаевты көрсетсең, ті рі 
қа ласың...» деп азғырған болар. Ал 
Ә.До сов өзінің ату жазасына кесілетінін 
сот үкімі оқылғанда бір-ақ білген 
тәрізді. Үкім сол күні орындалған. Көп 
кешікпей, 31 мамырда О.Исаев тұт-
қын ға алынған.

Осылайша Кеңес өкіметі өзіне жа-
нын сала қызмет еткен қазақ боль ше-
вик терін де аяған жоқ. Әлде оларды 
өздері қудалап, НКВД-ға ұстатып жі-
бер ген Алаш арыстарының қарғысы 
атты ма екен?.. Мәселен, Ә.Досов өз 
өмірбаянында жазғанындай, 1921 
жылы Омбыдағы қазақ комитетін 
күш пен қуып таратып, оның белді 
мүшесі болған ақын М.Жұмабаевты 
тұтқындауға қатысқан екен. Ал Мағжан 
соның алдында оларды «Сендер 
қазақ халқын сатып кеттіңдер» деп 
айыптапты. Мұндай ауыр сөзді «Тұ-
ран ға жер жүзінде жер жеткен бе? 
Түрікке адамзатта ел жеткен бе?» деп 
жырлап, түбі бір түркітілдес халық-
тардың қайта бірігуін армандап өткен 
түрікшіл ұлы ақын бекерден-бе кер 
айт па са керек.

Иә, Нығмет Нұрмақовтың айтқа нын -
дай, халқымызды қырғынға ұшырат-
қан алапат аштық та, одан кейінгі 
жап пай саяси қуғын-сүргін құрбаны 
бол ған зиялы азаматтарымыздың тым 
көптігі де қазақтың басы бірікпегенінің 
салдары десек, қателеспеспіз. 

Кәрібай МҰСЫРМАН

Бірлік туралы байлам
1992 жылдың басында 

сол кездегі еліміздің 
Мемлекеттік қауіпсіздік 
комитетінің Көкшетау 
облысы бойынша 
басқармасының бастығы 
Мірхайдар Раманқұлов маған 
Көкше өңірінде туып-өскен, 
сталиндік саяси қуғын-сүргін 
кезінде жаламен «халық 
жауы» атанып ұсталып, 
ату жазасына кесілген 
белгілі революционер-
большевик Әбілқайыр 
Досовтың төрт томдық 
жеке ісін тауып беріп, оқып, 
мәтіндік конспект жасауыма 
мүмкіндік берген еді. Соның 
негізінде нақақтан күйген 
қайраткердің қасіретті 
тағдыры туралы жазған 
«Қан тамған қолжазбалар» 
атты көлемді мақалам «Ege-
men Qazaqstan» газетінде 
жарияланған.

Қамшының сабындай қысқа өмір-
де ешкім де, ештеңе де мәңгілік емес. 
Құлын-тайдай тебісіп, күліп-ойнап бір 
мектепте білім алған құр бы мыз Назерке 
Қалымбетованың орта мызда жүргені 
кеше ғана сияқты еді. Сол аяулы жанның 
бақиға бет түзегенінен бері де 3 жыл өте 
шы ғыпты. Бұл да тағдырдың басқа сал-
ған сынағы шы ғар, пенде шіркінде оған 
сабыр қылмасқа не амал бар дейсің?.

Қалымбетова Назерке Абайқызы 
1986 жылы 3 қазанда Мырзабай ахун 
ауылында дүниеге келген. Ауылдағы 
№122 орта мектепте бізбен қатар 
білім алды. Ол досқа адал, көпшіл әрі қарапайым еді. Жайдары 
мінезімен өз ортасында үлкен құрметке бөленді. Сол құрбымыздан 
2021 жылы 11 сәуірде айырылып қалдық. 

Жалпы айта берсек, Назерке жайында жазылар дүние көп, 
соның бәрі ізгілікпен, өнегемен өрілетінінен оның қандай жан 
екенін аңғаруға болады. Қолымыздан келетіні – құрбымызды 
сағынышпен еске алып, рухына құран бағыштау. Бірақ ол 
жайында өткен шақпен естеліктер айту бізге де оңай соқпайды. 
Жатқан жерің жайлы, топырағың торқа, иманың жолдас бол сын, 
аяулы құрбым. Сенің бейнең сыныптастарыңның жадында мәңгі 
сақталады.   

Қайран  дос, қалай сенен алыстаймыз,
Суретіңді  бүгін қолға тағы ұстаймыз.
Назерке, орның  болсын тек пейіштен, 
Өзіңе арнап құран бағыштаймыз.

Еске алушылар 2004 жылғы түлектер

Жылдар өтті өзіңсіз

Қонысбек Қазантаев атындағы аудандық мәдениет 
үйінде ұйымдастырылған акцияға адвокаттар, нота-
риустар, прокурорлар, тергеушілер, сот орындау-
шылары, мем ле кеттік органдардың өкілдері, мекеме 
басшылары мен бі лікті заңгерлер қатысты. Олар аудан 
тұрғындарының бір қатар сауалына жауап беріп, тегін 
құқықтық кеңес берді. Аталған науқан шеңберінде 
100-ден астам азамат бі лікті заңгерлер мен тәжірибелі 
мамандардан және заң кон сультанттарынан тегін құ-
қық тық көмек алды.

«ЖЖ» ақпарат

«Халық заңгері» акциясы өтті
ҚР Cыбайлас жемқорлыққа қарсы 

іс-қимыл агенттігінің бастамасымен 
Қазақстан Республикасының барлық 
қалаларында бір уақытта «Халық 
заңгері» республикалық акциясы 
өтті. Мақсат – халықтың құқықтық 
сауаттылығын арттыру және тегін заң 
көмегін көрсету. 

Жиында алдымен қонақтар саяси қуғын-сүргін және 
ашаршылық құрбандары туралы бейнероликті тама-
шалады. Мұнан кейін тарихшылар, жазушы-қаламгерлер 
мен репрессия құрбандарының ұрпақтары сөз сөйлеп, 
нәубет жылдардағы тарихи оқиғаларға тоқталды. 
Сондай-ақ шарада ардагерлер жастарды Тәуелсіздіктің 
қадірін білуге және өз елін сүюге шақырды.

Жалағаштықтар қуғын-сүргін 
құрбандарын еске алды

31 мамыр – Саяси қуғын-сүргін 
және ашаршылық құрбандарын еске 
алу күніне орай аудандық тарихи-
өлкетану музейінде «Реквием сағаты» 
өтті. Шараға аудандық мәслихат 
төрағасы Өмірзақ Елеусінов, аудандық 
ардагерлер кеңесінің төрағасы Садық 
Әлиев және зиялы қауым өкілдері, 
еңбек ардагерлері, саяси қуғын-
сүргін құрбандарының ұрпақтары, 
тарихшылар мен жастар қатысты. 
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Марат АРАЛБАЕВ

БАЗАРЛЫҚ

ТҰМА
балалар шығармашылығына арналған бет  

ҚҰРАҚТАЙ БАЛҒЫН, БҰЛАҚТАЙ МӨЛДІР

АБАЙҒА АРНАУ 

Бетті дайындаған Жандос ЖАЗКЕН

Біздің басылым бұдан бұрын балалар шығармашылығын қолдау мақсатында 
«Тұма» айдарын ашып, онда  жергілікті жас ақындардың бір топ өлеңдерін 
жариялап, қауырсын қалам иелерінің балауса жырларын оқырманға паш еткен 
болатын. 1 маусым – халықаралық балаларды қорғау күніне орай «Тұма» 
айдарының кезекті нөмірінде   балалар ақыны Адырбек Сопыбековтің бір 
топ өлеңдерін жариялап отырмыз. Мереке қарсаңындағы бұл тартуымыз жас 
жеткіншектерге керемет көңіл-күй сыйлайды деген ойдамыз.

Ұстаз

Тұсауымды кесіп ең

Атам ұста білемін,
Сом денелі, бөрікті.
Сыбанып ап білегін, 
Басып жатыр көрікті.
Үлкен төс тұр қасында, 
Балға қолдан түспейді.
Менің атам осында,
Көп нәрсені істейді.

Менің атам

Тамшы

Сонарда

Кәмпитіңнен берші Ақ самаурын

Торғай
Қос үйрек

Күншуақ

Кетпен, айыр, тырманы, 
Тракторға соқаны,
Әп-әдемі арбаны,
Атам қолдан соғады.
Кішкентайлау болғанмен,
Атама келді ұқсағым.
Үйреніп ап одан мен, 
Қоларбаны жасадым.

Күлімдеген,
Күнім деген,
Қамқор болған, ұстазым.
Жаны жайсаң,
Жайдары жан,
Ұғындырған сөз сазын.
Бәрін білген,
Білім берген,
Жас ұрпаққа талмастан.

Әрбір жастың –
Қарлығаштың,
Көңіл сырын дәл басқан.
Талаптанып,
Қанаттанып,
Өмір сырын ұғамыз.
Білім алып,
Тұлғаланып,
Азамат боп шығамыз.

Құтты болсын мерекең,
Жаса «Ұланым» – берекем.
Сен аялап өсірген 
Жұлдыздарың көп екен.
Кемел, Жақан, Оспанхан,
Түскен жоқ қой аспаннан. 
Кешегі өткен Бердібек,
Қадамы сенен басталған.
Бал арадай нәр жиса, 
Ақын Күләш, Фариза,
Сансызбай, Машқар, Тынышбай,
Бәрі өзіңе риза.
Тұсауымды кесіп ең, 
Көтерілді несібем.

Қалам ұстап қолыма,
Мен өзіңнен өсіп ем. 
Үмітімді ақтаған,
Газетім деп мақтанам. 
Тілші болып, автор боп, 
Табалдырығынан аттағам.
Аспандатып өнерін,
 Жарқыратып өлеңін.
 Таланты бар баланы,
 Қолтығынан демедің.
Ашып ой мен санасын,
Көңілін де табасың.
Өсіріп бәрін жіберіп,
«Ұлан» боп өзің қаласың.

Осы біздің ауылдың,
Ауа райы қызық-ақ!
Алды жетті дауылдың,
Ойнап жүр ек күнұзақ!
Бұлт торлап ап ілезде,
Аспан толды жарқылға. 
Жаңбыр құйды бір кезде,
Паналадық шатырға.
Аң-таң болып жатырмын,
Ел-сел етті даланы.
Дәл төбесін шатырдың,
Тырсылдатып қағады.
Қарап едім төбеден,
Тамшы тама бастапты. 
Су болмасын деп еден,
Қоя салдым тостақты.
Бізді қуып келгендей,
Кезіп-кезіп даланы:
«Шы-ық-қ! Шы-ық-қ! 
Шы-ық-қ!» дегендей,
Тамшы тынбай тамады.

Қыс өтіп, 
Көктем кеп еді.
Бұлт та жоқ,
Аспан ашық-тын.
Күн нұрын көктен төгеді,
 Далаға мен де асықтым.
Апама анау қара әні, 
Киізді жайып тастаған.
 Жадырап әжем қабағы,
 Ұршық иіре бастаған.
Жан кіріп қапты бұтаққа, 
Түрленіп дала күн санап. 
Қарайды ағам кітапқа,
 Жеңешем отыр жүн сабап.
Бақташы атам өріске,
Көз салып ұзақ қарайды. 
Сүйсініп,
Бірге ілескен,
Бұзауын сиыр жалайды.
Жайлауым қандай көк еді, 
Көл-дағы жатыр тыншып-ақ. 
Күн нұрын көктен төгеді,
Ғажап қой, қара, күншуақ!

Атам менен ағам да,
Аңға шығып қайтып жүр. 
Ол туралы маған да,
Көп әңгіме айтып жүр.
Аңға шықсам екен деп,
Елендеп те каламын.
Кейде еріп кетем деп,
Мазаларын аламын.
Тұрдым да бір ертерек,
Ұқсайын деп соларға.
Күшігімді жетелеп,
Шығып кеттім сонарға....
Көтерілген күн көзі,
Жауған екен қар қалың.
Жосып жатыр тек ізі,
Жорғалаған қарғаның. 

Жусаны мол бел еді, 
Қар жамылған дала аппақ.
Ала күшік келеді,
Жан-жағына алақтап.
Ұзап кеттік ауылдан,
Қашан аңға болам тап?! 
Аң жоқ, бірақ табылған,
Келем әлі алаңдап.
Қоян кенет секірді,
Қос құлағы селт етіп.
Қатты үркіген секілді,
Күшік кетті селк етіп.
Сасып калдым өзім де,
Жолбарыс па екен деп.
Қоян соның өзінде,
Кетіп қапты секеңдеп.

Анарбай мен бұл Шынар,
Жұмыс десе құлшынар.
Бұлар үйге кіргенде,
Үйден қалай құр шығар?!
Бұлар дос қой сөзсіз-ақ, 
Әңгімені сәл созсақ, 
Ұртым кеткен томпайып,
 Бас ауырып, тіс сыздап.
Жағым іскен, көрші кеп,
 Емдемесе емші кеп.
Сөйтсем Шынар қоймайды: 
– Кәмпитіңнен берші, – деп.

Көкем менің – қауыншы,
Ағам менің – егінші.
Апам менің – сауыншы,
Жеңгем менің – тігінші.
Үйде өзім қаламын, 
Болды окылып сабағым. 
Сексеуілді аламын, 
Тұтатамын самаурын.
Жұмыс бітті біртіндеп,
 Сүрттім еден, айнаны.
 Екі иығы бүлкілдеп,
 Ақ самаурын қайнады.
Дастарханда бәрі сай,
 Не керекті толтырдым.
 Енді әжеме кызыл шай,
 Құйып беріп отырмын.
Болды енді бәрі жөн,
 Қантты шайға салады.
 Терлеп-тепшіп ақ әжем,
 Ертегіні соғады.

Көрсетпейді күн көзін,
Қарлы боран ұлыған.
Үйде отырмын бір өзім, 
Үйдің іші жылыған.
Қонды келіп бір торғай,
Терезенің алдына.
Дір-дір етті, ойпырмай,
Сыртта тоңып қалды ма?
Барып конды бұтаға,
Сілкіп-сілкіп тұр үстін.
Сездірмедім атама, 
Ұстауға енді кірістім.
Шылапшынның бұрышын, 
Бір таяққа тіредім.
Ұзын жіптің бір ұшын,
Үйден ұстап тұр едім.
Қар борап тұр ұйытқып, 
Торғай енді састы ма?
Шылапшынды ық тұтып,
Паналады астына.

Ұшып кетпей тұр торғай, 
Болар ешкім жоқ деген.
Енді қарап құр тұрмай,
Тартып қалдым жіпті мен.
Ұстап алу қызық-ақ,
Торғайды үйге ап кірдім. 
Наннан аздап үзіп ап,
Оған қоса қақ бердім.
Шығармауға бола ма,
Үркісе үйді бөтен деп,
Алып шықтым далаға,
Енді қайтер екен деп.
Бір сілкінді ол енді,
Қанаттары дір етіп.
Бұлқынды да жөнелді, 
Ұшып кетті «пыр» етіп.
Үйден біреу қуып па,
 Қайда кетіп барады-ау?
Әттең, мынау суықта,
 Қайта тоңып қалады-ау!

Жарқырап тұр күміс күн,
Тату-тәтті қос үйрек,
Серуендеп жүр көл үстін,
Су бетіне сап ирек.
Екеуі де маужырап, 
Тыңдағандай ән-күйді.
Көлеңке жоқ, тау жырақ,
Көл бетінде қалқиды...
Мылтық даусы естілді, 
Толқып кетті көл де енді.
Қос үйрек те кеш білді,
Бұғып келген мергенді.
Бір үйрек кеп тосыннан,
Құлап түсті.
Қан аққан!

Ажыратты досынан,
Жалғыз оқ кеп дәл аткан.
Жүр еді ғой салқындап, 
Ол несі екен атқаны?
Тірі үйрек қаңқылдап,
Бір сәт дамыл таппады.
Үстін суға малшыды, 
Жарып өтті қияқты.
 Досын аткан аңшыны,
Іздеп кеткен сиякты.


